



# GAZETA KUJAWSKA

ORGAN MIĘDZYPARTYJNY STRONNICTW POLITYCZNYCH

Rok 1. Nr. 269

Włocławek, poniedziałek 25 listopada 1946 r.

Cena 3 złote

## Plotki i prawda

Żadne zagadnienie z dziedziny naszego życia gospodarczego nie wywołuje tylu nieprawdziwych wiadomości i plotek „propagandy szeptanej“, ile nasz handel ze Związkiem Radzieckim, rozwijający się coraz pomyślniej od dwóch lat. Obroty handlowe z tym państwem stanowią dziś najważniejszą pozycję w naszym handlu zagranicznym, opartym na traktatach z 15 państwami. Traktaty te zawarte zostały w celu zabezpieczenia dostaw podstawowych materiałów i surowców, niezbędnych dla zapewnienia normalnej pracy naszemu przemysłowi przetwórczemu oraz dla stworzenia warunków, umożliwiających odbudowę gospodarczą kraju, szczególnie na odcinku przemysłu.

„Propaganda szeptana“, uprawiana przez obóz polityki negacji — rozpowszechnia o naszych stosunkach handlowych z ZSRR plotki, utrzymujące m. in., iż handel ten przynosi nam straty, że zbyt nas uzależnia, że wozimy do Rosji Radzieckiej zbyt dużo węgla polskiego po cenach poniżej cen rynków międzynarodowych, że eksportujemy tkaniny włókiennicze ze szkodą dla potrzeb rynku wewnętrznego. Tyle — „propaganda szeptana“. Co mówią fakty?

Z ZSRR zawaraliśmy 3 kolejne umowy handlowe. W ostatniej — mamy poważny sukces w postaci znacznego rozszerzenia wachlarza towarów po stronie eksportu i importu, znacznego wzrostu asortymentu produktów, wchodzących w zakres wymiany. Drugim dodatnim zjawiskiem jest stały wzrost obrotów. Ponadto tranzyt kolejowy z radzieckiej strefy okupacyjnej Niemiec do ZSRR i odwrotnie przez Polskę stanowi dla nas obecnie nie małe źródło dochodów.

Wbrew utrzymywaniom plotkarzy, ceny naszych artykułów eksportowych przy dostawach do ZSRR nie są niższe od cen międzynarodowych, lecz ustalone są według giełd światowych, wzgl. według ofert konkurujących.

Na specjalne podkreślenie zasługuje fakt, iż w obrocie naszym ze Związkiem Radzieckim figurują po stronie eksportu, jak i importu, takie artykuły przemysłowe i surowce, których albo nie mogliśmy nigdzie poza ZSRR otrzymać ze względu na olbrzymie zapotrzebowanie rynków całego świata i trudności transportowe (np. z USA), względnie dewizowe, albo też których — w eksporcie — nie mieliśmy dokąd wywieźć, nie znaleźli byśmy odbiorców, mając możliwość zbyt części produkcji po zaspokojeniu potrzeb wewnętrznych. Związek Radziecki jest bowiem rynkiem wyjątkowo chłonnym i wykazuje zapotrzebowanie na szereg takich wyrobów, którymi rynki innych, mniej zniszczonych krajów są już nasyczone.

Jeżeli eksportujemy wogóle dużo węgla, a w szczególności — do ZSRR

## Nowy proces w Norymberdze

NORYMBERGA (PAP). Obszerna sala posiedzeń Międzynarodowego Trybunału Wojennego, zamknięta od dnia 1 października, przybrała w dniu 21 listopada rano podobny wygląd jak podczas procesu głównych zbrodniarzy wojennych. Na godzinę przed otwarciem rozprawy 23-ch lekarzy niemieckich, oskarżonych o dokonywanie nieludzkich doświadczeń na więźniach obozów koncentracyjnych, zajęło miejsca na tej samej ławie, na której zasiadali niegdyś Hermann Goering i inni oskarżeni przywódcy trzeciej Rzeszy. 6 oskarżonych lekarzy ukazało się w mundurach Wehrmachtu. Na miejscu, zarezerwowanym przez szereg miesięcy dla Goeringa, znajduje się obecnie Karl Brandt, „Gruppenfuehrer“ SS, lekarz osobisty Adolfa Hitlera. Zwraca też uwagę obecność dra Wolframa Sieversa, który kierował osobiście najokrutniejszymi doświadczeniami w Dachau oraz Herty Oberhauser, która pełniła funkcje „lekarskie“ w Ravensbrück. Oskarżeniem kieruje gen. Taylor, prokurator generalny USA w Norymberdze. Obrona składa się głównie z tych samych adwokatów, którzy bronili oskarżonych z pierwszego procesu norymberskiego. Wśród publiczności, poza prasą, znajduje się szereg wybitnych przedstawicieli władz amerykańskich i alianckich i około 50 Niemców.

Akt oskarżenia stwierdza, że oskarżeni popełnili z premedytacją szereg morderstw i innych nieludzkich czynów. Jeden z eksperymentów, prze-

prowadzanych w obozach koncentracyjnych polegał na zanurzaniu więźniów na trzy godziny w lodowato-zimnej wodzie. W innych wypadkach więźniów duszono, usuwano im mię-

śnie, sterylizowano itd. 10 oskarżonych, wśród nich Karl Brandt i Sievers należy do organizacji SS, uznanej za zbrodniczą przez Międzynarodowy Trybunał Wojenny.

## Prezydent Bierut i Prezydium K. R. N. wpłacili Daninę

WARSZAWA (PAP). W dniu 22 bm. Prezydent KRN, zastępcy Prezydenta i członkowie Prezydium Krajowej Rady Narodowej wpłacili przedterminowo pełne kwoty przypadające z tytułu Daniny Narodowej.

CZĘSTOCHOWA (PAP). Ob. Jakubowski Kazimierz i ob. Wojciechowska Zofia dzierżawcy bufetu kolejowego II kl. w Częstochowie wpłacili

przedterminowo na Daninę Narodową na zagospodarowanie Ziemi Odzyskanych tytułem zaliczki zł. 100.000.

TARNÓW (PAP). Dnia 19 bm. na Daninę Narodową wpłacili dobrowolnie przedterminowo ob. Piechowicz, dzierżawca huty „Launa“ zł. 165.000 właściciel składu węgla inż. Tertil zł. 100.000.

## Kolejarze głosować będą za blokiem

WARSZAWA (PAP). W tych dniach odbył się w Warszawie zjazd przewodniczących i sekretarzy Centralnych Sekcji Fachowych Zw. Zaw. Kolejarzy przy udziale delegatów z całego kraju, reprezentujących ponad 300.000 rzesze kolejarzy polskich. Po omówieniu spraw zawodowych i bieżących zagadnień organizacyjnych, obradujący jednogłośnie przyjęli rezolucję, która m. in. mówi: Postanawiamy pracować dla dobra i

rozwoju wielkiej reprezentacji ogółu kolejarzy jaką jest ZZK.

Potępiamy rozbijającą robotę PSL godzącą w jedność klasy robotniczej. Świadomi jesteśmy wielkiej pracy, jaką może poszczycić się obóz polskiej demokracji i dlatego w nadchodzących wyborach do Sejmu Ustawodawczego ogół kolejarzy i ich rodziny głosować będą za blokiem stronnictw demokratycznych.

tłumaczy się to znacznym wzrostem produkcji w porównaniu nawet z okresem przedwojennym, kiedy zresztą również węgiel był czołowym artykułem w naszym wywozie. Obecnie eksport węgla pozwala nam na nabywanie szeregu cennych artykułów, często na warunkach kredytowych. Cały nasz eksport węgla nie przekracza 25% rocznego wydobycia. Zaznaczyć przy tym należy, że stoimy w obliczu wyjątkowej koniunktury eksportowej dla polskiego węgla, która skończy się z chwilą wkroczenia na rynki światowe węgla niemieckiego i angielskiego. Te możliwości należy wykorzystać dziś.

Do ZSRR idzie wszystkiego około 16% całkowitego naszego wydobycia „czarnych diamentów“. Wzajemian za węgiel, odbierany w łwiej części radzieckimi wagonami, otrzymujemy od Związku Radzieckiego szereg cennych surowców dla naszego przemysłu metalowego i innych. Cena eksportowa węgla w transakcjach z ZSRR wynosi ok. 10 dol. amer. za tonę, czyli tyleż, ile na giełdach zagranicznych.

Co się tyczy odcinka włókienniczego, to sytuacja przedstawia się dla nas nie mniej korzystnie. Związek Radziecki zapewnia nam gros surowca, zużywanego obecnie przez nasz

przemysł włókienniczy. Jest to bawełna, len, pakuly lniane i juta. Otrzymaliśmy dotychczas od naszego wschodniego sąsiada około 37.000 ton, czyli około 100 całych pociągów bawełny i około 11.500 ton lnu i pakul. Ponadto kilka tysięcy ton bawełny jest w drodze. Wyprodukowaliśmy w roku bież. ogółem 195 milionów metrów bież. tkanin, w tym 80% z surowca radzieckiego. Eksportujemy do ZSRR tylko 7,5% tkanin i wyrobów konfekcyjnych, wyprodukowanych z surowca radzieckiego, uwzględniając zaś wyroby włókiennicze i z innych surowców — poniżej 10% całej naszej produkcji. Czy rzeczywiście tak dużo, jak to utrzymują plotkarze?

Ostatnia nasza umowa handlowa z ZSRR, zawarta 12 kwietnia br. przewiduje obroty w wysokości 90 mil. dol. w eksporcie i tyleż w imporcie. W ciągu roku przywieziemy duże ilości rudy manganowej, chromowej i wysokowartościowej rudy żelaznej, minerałów przemysłowych, platyny dla przemysłu, metali kolorowych, produktów naftowych, olei technicznych, surowców włókienniczych, skór baranich na kozuchy, zboża oraz pasów gumowych, opon samochodowych, łożysk kulkowych, lamp radiowych itd.

Po stronie wywozu przewiduje się obok węgla i koksu pewne ilości przetworów żelaznych, ołowianych, cynkowych, przetworów mineralnych, oraz ceramiki i wyrobów tekstylnych, konfekcyjnych, cementu itd.

Wobec rosnącego zapotrzebowania rynku wewnętrznego w roku przyszłym zredukowany zostanie eksport cementu, który obecnie wywozimy dla pokrycia zaległości z tytułu naszych zobowiązań.

Ostatnia umowa przewiduje zwrot należności Polsce za tranzyt — w towarach ze Związku Radzieckiego na sumę około 11 mil. dolarów.

Wymiana handlowa z ZSRR odbywa się w warunkach wzajemnego zrozumienia i życzliwości, czego nie można powiedzieć o naszych stosunkach handlowych z przemysłem prywatnym niektórych państw Europy Zachodniej, np. z Francją, który nie zawsze czuje się zobowiązany zawartymi przez rząd umowami handlowymi. Niedawno znalazło to wyraz w zapowiedzi nierespektowania przez stronę francuską niektórych zobowiązań z tytułu umowy, wobec przewidywanej przez francuskie przemysłowców wyższej cen. Oczywiście, w stosunkach z ZSRR o takich incydentach niema nawet mowy. (PAP).

# Naród Polski pragnie pokoju

**NOWY JORK (PAP).** Podczas dyskusji politycznej i bezpieczeństwa Zgromadzenia Generalnego nad propozycją radziecką przedstawienia przez Narody Zjednoczone Radzie Bezpieczeństwa danych dotyczących wojsk, znajdujących się poza granicami państwa macierzystego w imieniu delegacji polskiej złożył oświadczenie radca Józef Winiewicz:

„Delegacja polska uważa — oświadczył radca Winiewicz, — że znajdujący się pod dyskusją problem ma życiowe znaczenie nie tylko dla wielkich mocarstw, ale także dla małych państw. Narody Zjednoczone zobowiązały się do utrzymania pokoju i bezpieczeństwa. Propozycja przedstawiona przez delegację radziecką jest propozycją która w swej istocie służy wielkim zasadom Karty Atlantycznej. Wkład wielkich mocarstw dla osiągnięcia ostatecznego zwycięstwa i zniszczenia nieprzyjaciela był olbrzymi, ale małe państwa też włożyły do wspólnej sprawy swój wkład zależnie od możliwości.

My, naród polski, daliśmy naszych żołnierzy, nasz podziemny ruch oporu i ofiary naszej ludności cywilnej. Jak tylko zakończyły się działania wojenne natychmiast zabraliśmy się do odbudowy kraju. Nasi obywatele odbudowują teraz kraj, usiłując naprawić te wszystkie straty i szkody jakie wyrządził Polsce bezlitosny nieprzyjaciel. Jedynym pragnieniem narodu polskiego jest pokój.

Ale, chociaż wojna została skończona, ludzkość nie uzyskała dotychczas całkowitego spokoju umysłu. Od czasu do czasu pojawiają się pogłoski o koncentracji wojsk w tej lub innej części świata. Sprawę zbrojeń wiąże się bardzo często z niebezpiecznym terminem „tajność“. Musimy pamiętać, że idee faszystowskie nie umarły i że koła spiskujące przeciw pokojowi wciąż działają. Niebezpieczna tajemniczość o której wspominałem i która zasłania horyzont świata, powinna być raz nazawsze usunięta.

W tym też duchu delegacja polska dołącza swój głos do dyskusji nad wnioskiem radzieckim. Propozycja radziecka jest wydarzeniem, co do którego porozumienie i jedna jednomyślność mogą i powinny być osiągnięte. Delegacja polska popiera propozycję radziecką i ufa, że głosy Narodów Zjednoczonych dołączą się do głosu polskiego. Wymienia się informację na tak wiele tematów, które są mniej ważne od sprawy zbrojeń. Dlaczegoż miałyby się nie wymieniać informacji w tak ważnej kwestii“?

## W trosce o przyszłość społeczeństwa

**WARSZAWA (obsł. wł.).** W Warszawie obradowała Rada Główna Związku Rewizyjnego Spółdzielni R. P. Całodniowe obrady zakończone zostały uchwaleniem szeregu wniosków oraz ustaleniem planu pracy na najbliższą przyszłość. Z wniosków o charakterze społecznym przytaczamy uchwałę Rady Głównej dotyczącą sprzedaży wyrobów alkoholowych przez spółdzielnie, które przyjęły wyroby PMS do sprzedaży nie ze względu na chęć zysku, ale dla względów gospodarczych ogólnych. Uchwała brzmi: „W związku z prowadzeniem przez spółdzielnie sprzedaży alkoholu Rada Główna zaleca spółdzielniom,

ażeby dla zachowania moralité spółdzielczości, zysk ze sprzedaży tego artykułu został przeznaczony przez wszystkie spółdzielnie na akcję podniesienia stanu zdrowotnego młodzieży na terenie działalności poszczególnych spółdzielni“.

## Był przyjacielem Funka

**BERLIN (PAP).** Krążą tu pogłoski, że w willi znanego boksera niemieckiego Maxa Schmellinga wykryto dokumenty, dowodzące ścisłych kontaktów Schmellinga z partią narodowo-socjalistyczną. Według tych dokumentów, Schmelling utrzymywał przyjazne stosunki z b. ministrem gospodarki Rzeszy Funkiem i z wielu innymi przywódcami hitlerowskimi. Podczas wojny Schmelling pełnił służbę wojskową w niemieckich oddziałach spadochronowych i brał udział w lądowaniu na Krecie.

## Wyniki wyborów w Rumunii

**BUKARESZT (PAP).** Ogłoszono oficjalnie następujące wyniki wyborów: Blok Demokratyczny — 348 mandatów, narodowa partia chłopska Maniu — 32 mandaty, narodowa partia liberalna Bratianu — 3 mandaty, demokratyczna partia chłopska — 2 mandaty.

## Mr. Elliot Roosevelt o Z. S. R. R., Ameryce i Polsce

**MOSKWA (PAP).** Od kilku dni przebywa w Moskwie syn zmarłego Prezydenta USA Mr. Elliot Roosevelt wraz z małżonką. Korespondent PAP przeprowadził z Rooseveltem wywiad na temat jego pobytu w Związku Radzieckim i ewentualnego przyjazdu do Polski.

„Przyjechałem do ZSRR — powiedział on — by zebrać fakty i argumenty, które chce przedstawić narodowi amerykańskiemu i oświadczyć: „Oto fakty, oto prawda o Związku Radzieckim“. Spotkałem się już z wieloma przedstawicielami czynników radzieckich i omawiałem z nimi możliwości rozszerzenia prawdziwych informacji o ZSRR w Ameryce.

Zdumiewający i imponujący jest wysiłek narodu radzieckiego przy wykonaniu gigantycznego zadania odbudowy 380 miast, zniszczonych przez Niemców. Muszę powiedzieć narodowi amerykańskiemu, że średni

człowiek w Związku Radzieckim, podobnie jak w Ameryce, chce pokoju, spokojnej pracy i współpracy całego świata.

W czasach obecnych należy dążyć do wytworzenia sobie prawdziwego obrazu sytuacji politycznej w Europie i pokazać ten obraz narodowi amerykańskiemu. Nie jest to łatwe, książki nie do każdego w USA docierają, a prasa amerykańska należy do 5—6 osób. Prasa zajmuje się nie przedstawianiem faktów, a kampanią antyradziecką i antydemokratyczną.

W dwa miesiące po śmierci mego ojca — oświadczył następnie Elliot Roosevelt — gazety amerykańskie rozpętały wściekłą kampanię przeciwko mnie za to, że propagowałem ideały mego ojca!

Gazety publikowały wszelkie kłamstwa o mnie, jakie tylko mogły zmyśleć, po zbadaniu sprawy przez komisje Kongresu okazało się, że te zarzuty są nieprawdziwe, ale żadna gazeta tego nie zamieściła. Ojciec mój docierał do narodu ponad prasą — przez radio. Postaram się użyć tego samego środka“.

Zapytany o sytuację wewnętrzną w Ameryce, Roosevelt oświadczył, że oczywiście nie jest zadowolony z wyniku wyborów, choć nie oznaczają one, że naród amerykański odstąpił od poglądów jego ojca.

„W Europie widzą pewnie, że w Ameryce toczy się walka o utworzenie trzeciej partii liberalnej. Zgodnie z prawem amerykańskim, partia może utworzyć się dopiero za 12 lat. Tymczasem toczy się walka o zmianę polityki zagranicznej Ameryki, która obecnie kontrolowana jest przez republikanów. Należy wychować młodych przywódców dla partii liberalnej“.

Elliot Roosevelt zapowiedział, że w najbliższym czasie wybiera się do Polski na krótki pobyt, ale za kilka miesięcy przybędzie na dłuższy okres, celem zapoznania się z sytuacją w kraju i sprostowania kłamstw propagandowych szerzonych przez reakcyjną prasę amerykańską.

Na zakończenie rozmowy z korespondentem PAP, Mr. Roosevelt wyraził wielką radość że będzie miał okazję zobaczenia nowej Polski.

## Komunikat greckiej armii Demokratycznej

**LONDYN (PAP).** Otrzymano tu tekst komunikatu ogłoszonego w Grecji przez dowództwo demokratycznej armii powstańczej na północy kraju. Komunikat odiera oskarżenie jako by powstańcy byli uzbrojeni przez obce państwa, jak również zaprzecza twierdzeniom, jakoby demokratyczny grecki ruch podziemny działał na rozkaz państw obcych w swej akcji dążącej do uwolnienia Grecji od obcej okupacji i monarcho-faszystów.

Zdobyliśmy broń od band monarcho-faszystowskich, uzbrojonych przez Anglię, a także od żołnierzy i żandarmów rządowych — głosi komunikat.

Następnie komunikat stwierdza, że armia demokratyczna powstała w wyniku prześladowań ludu przez neofaszyzm. Armia demokratyczna z oburzeniem odiera zarzuty, jakoby powstańcy zagrażali integralności terytorialnej Grecji oraz jakoby byli oni odpowiedzialni za palenie wsi i inne akty terroru. Odpowiedzialność

za te czyny — oświadcza komunikat — spada na naszych wrogów, przeciwko którym walczymy.

Z Aten donoszą, że władze greckie zapowiedziały, iż przedrukowanie tego komunikatu przez jakiegokolwiek pismo spowoduje zamknięcie pisma.

Według ostatnich doniesień, wielkie przestrzenie w Grecji są opanowane przez ruch powstańczy. Rząd grecki w obliczu kryzysu delegował szefa sztabu generalnego gen. Spiliotopoulou do Londynu w celu uzyskania broni dla dalszych 20.000 żołnierzy rządowych.

## Terror w bandach leśnych

**KRAKÓW (PAP).** Po rozbiciu niebezpiecznej bandy terrorystycznej „Groźnego“ oddział KBW przejął cały szereg ważnych dokumentów i instrukcji, jak również rozkazy grupy „Ognia“. Jak wynika z dokumentów bandy leśne znajdują się w stanie dezorganizacji. Coraz częstsze są wypadki opuszczenia band przez ich członków i dowódcy utrzymują je w ryzach wyłącznie drogą terroru. W rozkazie, skierowanym do dowódcy 3 kompanii „Ogień“ nakazuje: „W ra-

zie nie wykonania jakiegokolwiek rozkazu przez strzelców spisać protokół i winnych rostrzelać na miejscu“. W stosunku do ludzi, zdradzających chęć dezercji nakazuje: „O ile nie będzie poprawy — natychmiastowe rozstrzelanie“.

Z rozkazu „Ognia“ banda planowała szereg morderstw na działaczach demokratycznych i żołnierzach WP i MO, prowadzących walkę z bandytyzmem. Dzięki rozbiciu bandy zbrodnie te udaremniono.

## Spekulanci konserwowanej krwi

**MOSKWA (PAP).** Agencja Tass donosi z Szanghaju o wielkim skandalu, jaki ujawniono w związku ze spekulacją z krwią ludzką. Na rynku szanghajskim sprzedawano krew ludzką, będącą własnością Amerykań-

skiego Czerwonego Krzyża. Przywieziony do Szanghaju transport obejmował 3 tysiące flaszek z plazmą krwi, ofiarowana przez obywateli amerykańskich dla rannych żołnierzy na froncie.

## Repatrianci polscy z Bukowiny

**BUKARESZT (PAP).** W dniu 20 listopada wyjechał z Bukaresztu transport 500 repatriantów Polaków z Bukowiny, udając się do Polski. Są

to byli obywatele rumuńscy, przeważnie rolnicy, którzy optowali na rzecz Polski. Oczekiwane są dalsze transporty.

## Proces generałów niemieckich w Rzymie

**RZYM (PAP).** Na siódmym posiedzeniu Trybunału, który rozpatruje sprawę generałów niemieckich von Mackensena i Mätzera przesłuchiwało kilku dalszych świadków. Zeznała m. in. Żydówka, Eleonora Lavagnino, która została aresztowana przez Niemców i osadzona w więzieniu Regina Coeli, gdzie znajdowało się już 66 mężczyzn Żydów oraz kobiety i dzieci. 57 więźniów nazajutrz rozstrzelano. Ogółem skierowano z tego więzienia na miejsce masakry w grotach Ardeatyńskich 192 osoby — najmłodszą w wieku 14 lat i najstarszą przeszło 70-letnią.

## Normy wpłat Daniny Narodowej

### ŚWIAT PRACY

Robotnicy, pracownicy państwowi, samorządowi, prywatni oraz zatrudnieni w spółdzielczości płacić będą:

- do 3000 zł. —  $\frac{1}{2}$ %
- od 3000 do 6000 zł. — 1%
- od 6000 do 12000 zł. — 3%
- od 12000 do 20000 zł. — 5%
- od 20000 do 50000 zł. — 8%
- powyżej 50000 zł. — 15%.

Wpłaty będą ściągane w grudniu 1946 r. oraz w styczniu i lutym 1947 r. co miesiąc w podanej wysokości równocześnie z podatkiem dochodowym.

### ROLNICZY

- Od hektara do 2 ha — 150 zł.
- od 2 do 5 ha — 200 zł.
- od 5 do 10 ha — 250 zł.
- od 10 do 20 ha — 300 zł.
- od 20 do 30 ha — 400 zł.
- powyżej 30 ha — 500 zł.

**PRZEMYSŁ, HANDEL i FINANSE**  
wpłacają sumę odpowiadającą czterokrotnej wysokości zaliczek na podatek obrotowy w miesiącach: lipcu, sierpniu i wrześniu 1946 r. Daninę będą płacić wszystkie przedsiębiorstwa

zarówno państwowe i spółdzielcze jak i prywatne.

### WOLNE ZAWODY

płacić również będą czterokrotną sumę zaliczek na podatek w lipcu, sierpniu i wrześniu 1946 r.

**WŁAŚCICIELE NIERUCHOMOŚCI**  
wpłacają sumę równą kwocie podatku od nieruchomości za rok 1946.

### ULGI

przyznane będą rolnikom na zniszczonych gospodarstwach, szczególnie zaś gdy nie posiadają inwentarza.

Z ulg korzystać będą także przedsiębiorstwa, prowadzące prawidłowe księgi handlowe i uczciwie placące podatki. Ulga w tym wypadku wynosi do 20%.

Subskrybenci Pożyczki Odbudowy Kraju, jeśli wpłacili w terminie i dobrane olźnie przypadające na nich kwoty korzystają przy wpłacaniu Daniny z ulgi 25%.

Jeśli Danina wpłacona będzie w całości przed 31 grudnia 1946 r. to płatnikom również będzie przyznana ulga w wysokości 25%.

## Banda „Zorza” zlikwidowana

LUBLIN (PAP). Oddziały MO i UB zlikwidowały w okolicy Chodla na terenie powiatu lubelskiego bandę dowodzoną przez „Zorza”, wchodzącą w skład WIN-owskiej bandy „Zapora”. W czasie walki zabito trzech bandytów, m. nimi „Zorza” oraz ujęto 5 z bronią w ręku.

Bandytom odebrano 1 RKM, 1 Pe-

peszę, 3 karabiny, granaty, pistolety i amunicję.

Banda „Zorza” ma na sumieniu wymordowanie z zasadzki 18 żołnierzy W. P. oraz napady rabunkowe w Bełzycach na spółdzielnię hadlową i biura Lubelskich Zakładów Elektryfikacyjnych.

## Szczecin produkuje taśmy do maszyn

SZCZECIN (PAP). Czynna od września br. w Szczecinie Państwowa Fabryka Chemiczna i Maszyn Biurowych produkuje m. in. taśmy do maszyn z surowca dostarczonego z fabryki w Andrychowie. We wrześniu fabryka szczecińska otrzymała 29 tys. metrów surowca, w październiku około 50 tys., a w pierwszej połowie listopada 76 tys. Produkowane taśmy są dostarczane instytucjom i urzędom państwowym po cenie reglamentowej 120 zł. za sztukę. Z czasem taśmy te będą wypuszczane na rynek i

po cenie komercyjnej. Poza taśmami fabryka rozpoczęła produkcję powielaczy „Arlag”. Obecnie trwają przygotowania do fabrykacji kalki maszynowej z bibułki karbowanej Solali. W dalszym planie przewidziana jest produkcja matryc woskowych do powielaczy. Plan uwzględnia również masową produkcję farb do powielaczy, druku gazet oraz klejów różnych gatunków. Fabryka chemiczna w Szczecinie jest dobrze wyposażona technicznie i w miarę napływu surowców będzie rozwijać produkcję.

## Wagony sanitarne PCK na nowych trasach kolejowych

WARSZAWA (PAP). Polski Czerwony Krzyż posiada obecnie do swej dyspozycji 7 wagonów sanitarnych, które są doczepiane do normalnych pociągów dalekobieżnych, celem ułatwienia podróży chorym, dzieciom, kobietom ciężarnym itp. W wagonie sanitarnym podróżni znajdują się pod opieką pielęgniarki, dysponującej podręczną apteczką lekarską.

Celem otrzymania miejsca w wagonie sanitarnym, należy oprócz wy-

kupienia normalnego biletu kolejowego uzyskać odpowiednie zaświadczenie lekarskie i Okręgu Polskiego Czerwonego Krzyża.

W ostatnim czasie Polski Czerwony Krzyż uruchomił wagony sanitarne na dwóch nowych trasach. Obecnie kursują wagony te na liniach z Warszawy do Wrocławia, Krakowa, Szczecina, Katowic, Białegostoku, Malborka oraz do Gdyni i Gdańska.

## Zamach na delegatów ukraińskich

NOWY JORK (PAP). Na członków delegacji ukraińskiej ONZ, Woinę i Stadnika, dokonano w centrum Nowego Jorku zamachu rewolwerowego. Delegaci ukraińscy zostali atakowani przez dwóch nieznanymi osobników wkrótce po wejściu do małego sklepu owocowego, Stadnik został poważnie raniony w nogę. Na-

pastnicy zbiegli.

Prasa nowojorska doszukuje się sprawców zamachu wśród gangsterów, przyznając jednakowoż, że na pastnicy nie starali się ograbić delegatów ukraińskich. W kołach Generalnego Zgromadzenia wysuwa się możliwość podłoża politycznego w dokonanym zamachu.

## Kronika

### Włocławka

Poniedziałek  
25  
LISTOPADA

Kalend. Rzym.-Katol. Katarzyny.

Kalend. zyk Słowiański Pęcislawa

Wschód słońca 7.06 — zachód 15.37.

APTEKA dyżurna na Placu Wolności.

Lek. dyż. dr. Makołowski, Cyganka 18 II p. godz. 18-8.

Karetka P. C. K. tel. 13-32, w noc 15-41.

Straż Pożarna tel. 12-34.

Kino „BAŁTYK” — Delegat floty.

Kino „POLONIA” Testament prof. Wilezura

TEATR ZIEMI KUJAWSKIEJ

NIECZYNNY

### W lusterku

#### Szkoda czasu

Światło elektryczne na ulicy Płockiej wyczylnia, jak mówią, różne hocki klocki; nagle się rozjaśni od czasu do czasu, to znowu niespodzianie szybko przygasa.

Wartoby przyczynę tego może zbadać, po zbadaniu znaleźć na to jakąś radę; przy czytaniu książek, ponoć, rzewnie płacz... Szkoda ludzkich oczu przy wieczornej pracy.

AGAPII.

Z URZĘDU INF. i PROPAGANDY  
Z dniem 20 bm. nastąpiła komasacja Oddziałów Informacji i Propagandy we Włocławku.

Zarządzeniem władz Wojewódzkich powstał na terenie m. Włocławka Urząd Informacji i Propagandy Oddział we Włocławku. Kierownictwo Oddziału zostało powierzone ob. Janickiemu L. i ob. Szalkowi J.

Zakres działalności Oddziału obejmuje powiat i m. Włocławek.

Urząd mieści się przy ul. 3 Maja 22 (telefon 14-84).

### UNIEWAŻNIENIE KUPONÓW NA BUTY.

Powiatowa Rada Zw. Zawodowych zawiadania członków Zw. Zawodowych którzy otrzymali kupony na wykupienie butów w Spółdzielni Przem. Skórz. Pl. Wolności Nr. 5 by w terminie do dnia 1.12.46 r. zgłosili się w Spółdzielni w celu zrealizowania kuponów. Z dniem 2.12.46 r. kupony unieważnia się.

29.304,70 ZŁOTYCH.

Ostatnia zbiórka uliczna na cele Polskiego Czerwonego Krzyża na terenie miasta dała sumę 29.304,70 złotych. (md.)

### Z ŻYCIA HARCERSKIEGO.

W dniu 17 bm. odbył się w Włocławku zjazd drużynowych i instruktorów z całego Pomorza. Związku Harcerstwa Polskiego. Na zjazd przyjechało około 200 osób.

Po nabożeństwie w Katedrze wszyscy udali się do gmachu Państw. Szkoły Ćwiczeń, gdzie odbywały się całodzienne obrady. W dyskusji nad programami wysunięto najważniejszy punkt kształcenie charakteru i podniesienia takich cech, jak uczciwość, pracowitość i karność.

Drużyny miejscowe zorganizowały służbę wyżywienia — wędrówkę po mieście, oraz kwatery. Wszystko odbyło się z wielką sprawnością.

Goście na stacji głośnieymi okrzykami radości zegnali Włocławek, który tak serdecznie otworzył swe podwoje. (emwu.)

### SPÓLDZIELCZOŚĆ OBRADUJE.

W sali Tow. Wioślarskiego, odbyło się Nadzwyczajne Zgromadzenie członków Spółdzielni Spożywców „Ogniwo” przy udziale przeszło 400 osób.

Zgromadzenie zagaił przewodniczący Rady Nadzorczej ob. Kazimierz Koziejowski. Do prezydium powołani zostali ob. ob. Paczoski, Bojańczyk, Bartosiewicz i Śmiechowski, na sekretarza Mańczak.

Po przyjęciu protokołu z Walnego Zebrania, odbytego w dniu 31 marca br. prezes Zarządu, dyr. W. Tyłman zreferował sprawę dodatkowych zmian kilku paragrafów statutu Spółdzielni.

Zmiany zgromadzenie przyjęło jednomyślnie. W dalszym ciągu ob. Tyłman złożył sprawozdanie ze stanu gospodarczego Spółdzielni za III kwartał, z którego wynikało, że Spółdzielnia znajduje się w pełni rozwoju gospodarczego.

Obroty Spółdzielni za wymieniony okres wynoszą ponad 100 milionów złotych, za rok ubiegły 15,5 miliona zł. Członków w okresie sprawozdawczym wpłynęło 1759 obecny stan 2570. Członkowie mają 10% ulgi przy zakupie towarów galanteryjnych, bławatów i naczyń gospodarstwa domowego. W m. Spółdzielczości każdy członek mający pełen udział otrzymał 1 kg. cukru za 100 zł. oraz 2 kg. pszennej mąki za 40 zł. czyli miał ulgę 135 zł.

Spółdzielnia posiada obecnie 27 sklepów: 24 spożywcze, 1 z bławatami, 1 z naczyniami gospodarstwa domowego i 1 skład węgla.

Dyr. Tyłman przedstawił rachunek strat i nadwyżek, które przedstawiają się następująco: koszty handlowe — 5.027,83 zł. utrzymanie taboru — 63.027,90 zł. straty i nadwyżki — 213.894,28 zł. zysk — 1.524.969,11 zł.

Ponieważ obroty tak znacznie wzrosły, stary budżet okazał się niewystarczający, dlatego też został przedstawiony Nadz. Zgrom. budżet nowy, który przewiduje: obroty 140 milionów zł. Po ożywionej dyskusji nad sprawozdaniem Zarządu i przedstawionym nowym budżetem, zgromadzeni budżet jednogłośnie zatwierdzili. Ponadto upoważniono Radę Nadzorczą do przeprowadzenia zmian budżetowych.

W wolnych wnioskach zebrani poruszali następujące sprawy: brak niektórych towarów przydziałowych w sklepach, tworzenie kolejek przed sklepami, sprawa węgla wolnorynkowego, niedostatecznej obsługi członków.

Na wszystkie bolączki udzielił odpowiedzi ob. Kolański. Na tym zebraniu zostało zakończone. (md.)

### ZEBRANIE PRACOWNIKÓW SAMORZĄDOWYCH.

W dniu dzisiejszym o godz. 15.30 w sali posiedzeń Miejskiej Rady Narodowej, odbędzie się zebranie plenarne Związku Zawodowego Pracowników Samorządu Terytorialnego i Użyteczności Publicznej we Włocławku.

Zebranie zwołane zostaje w sprawach gospodarczych oraz w sprawie urzędzenia gwiazdki dla dzieci i opłatka dla pracowników Zarządu Miejskiego. Obecność wszystkich członków obowiązkowa. (md.)

### NIE BĘDZIE ZWYŻKI CEN.

W związku z pogłoskami o rzekomej podwyżce cen na wyroby monopolu spirytusowego trzeba zaznaczyć, że nie tylko nie jest brana pod uwagę możliwość podwyżki lecz wręcz przeciwnie jest rozważana sprawa obniżenia cen niektórych wódek gatunkowych a w każdym razie na święta Monopol Spirytusowy wypuści nowe, tańsze gatunki tych wódek.

**POMÓŻMY WYKRYWAĆ WROGÓW NARODU POLSKIEGO.**

Apel Polskiego Związku Zachodniego we Włocławku, wzywający wszystkich obywateli do zgłaszania ukrywających się jeszcze „volksdeut-schów“, nie przeminął bez echa. W kilkunastu wypadkach Polski Związek Zachodni otrzymał meldunki o osobnikach, działających w czasie okupacji na oczywistą szkodę narodu polskiego a ukrywających się dotąd przed wymiarem sprawiedliwości. We wszystkich tych wypadkach Władze bezpieczeństwa przeprowadzają dochodzenia.

Akcja wykrywania „volksdeut-schów“ nie objęła jednak dotąd wszystkich obywateli. W bezwzględnej tępieniu zdrajców powinno wziąć udział całe społeczeństwo polskie.

Pomóżmy wykrywać wrogów narodu polskiego! Zrealizowanie tego hasła gwarantuje nam ustrzeżenie się na przyszłość od dywersji ze strony wrogich nam elementów.

Pomóżmy Polskiemu Zw. Zachodniemu w tej akcji.

Wszelkie dane w tej sprawie skierowywać należy do P. Zw. Zach. we Włocławku, ul. Cyganka 18.

**OBOWIĄZKI RADIOABONENTÓW.**

1. Poczawszy od dnia 1. 12. 1946 r. opłaty za abonament radiofoniczny winny być wpłacane wyłącznie na rzecz Ministerstwa Poczty i Telegrafów (konto czekowe PKO. Nr. 1.4545 „Opłaty radiofoniczne“). Wpłaty przyjmują wszystkie urzędy i agencje pocztowe bezpłatnie.

2. Wszyscy posiadacze urządzeń radioodbiornych, niezależnie od rodzaju posiadanego odbiornika i niezależnie od tego, czy zarejestrowali urządzenia odbiorcze lub nie, winni do dnia 1. 1. 1947 r. zgłosić urządzenie radioodbiorne w urzędzie (agencji) pocztowo-telekom. w miejscu swego zamieszkania, w celu uzyskania zezwolenia na prawo posiadania i używania urządzenia radiofonicznego.

Osoby, które przedstawią zaświadczenia rejestracyjne wydane przez placówki Polskiego Radia, są zwolnione od uiszczenia opłaty rejestracyjnej.

3. Posiadacze urządzeń radioodbiornych, którzy zarejestrują swoje odbiorniki w urzędzie pocztowym, będą otrzymywali co miesiąc rachunki, połączone z blankietem wpłaty PKO. Jeżeli przed upływem 6 tygodni od dnia dokonania ostatniej wpłaty abonamentu, abonent nie otrzyma rachunku, winien przypadającą opłatę z tytułu abonamentu radiofonicznego wpłacić bez osobnego wezwania w sposób wskazany w p. 1.

4. Od dnia 1. 12. 1946 r. placówki Polskiego Radia nie są uprawnione do przyjmowania jakiegokolwiek wpłat z tytułu należności radiofonicznych, jak również do rejestrowania urządzeń radioodbiornych.

5. Organy pocztowe są uprawnione do ujawniania nielegalnych urządzeń radiofonicznych. Posiadanie urządzeń niezarejestrowanych pociąga za sobą odpowiedzialność karną z art. 29 ustawy z dnia 3 czerwca 1924 r. o poczcie, telegrafii i telefonii.

**BAJKA DLA DZIECI.**

„Krasnoludek“ z teatrzyku kukielkowego przy Caritas zaprasza dzieci na bajkę „O strasznym smoku i dzielnym szewczyku, prześlicznej królownie i królu Gwoździuku“, którą będzie opowiadał w sali gimn. im. J. Długosza we wtorek i w środę (26 i 27 bm.) o godz. 17.

**PODZIĘKOWANIE.**

Komenda Powiatowa ORMO w Włocławku w imieniu wszystkich członków miasta i powiatu Komitetowi Opiekunów nad ORMO w Włocławku za okazaną pomoc w zorganizowaniu Komitetu Opiekunów jak również przyjsie z pomocą doraźną a w szczególności: Prezydentowi m. Włocławka I. Kubeckiemu, Przedstawicielom Władz Państwowych i Samorządowych, Fabryk, Firm, Instytucji, Związków oraz Społeczeństwa i tym wszystkim, którzy przyczynili się w zorganizowaniu Kom. Op. nad ORMO składa serdeczne podziękowanie.

**ZŁOŻONE OFIARY:**

Stosownie do wezwania dyrektora Narodowego Banku Polskiego Oddział w Włocławku p. Witolda Obtulowicza, składam na RTPD zł. 250 i proszę dyrektora Banku Spółdzielczego Jana Zientarskiego również o złożenie ofiary na ten cel.

Dr Stanisław Suski

**Czy złożyłeś już ofiarę na POMOC ZIMOWĄ?**

**Migawki**

— Wczoraj — powiedział mi mój rozmówca — byłem na uroczystości otwarcia, czyli rozpoczęcia działalności. Instytucja poważna, dobroczynna ale się uroczystość nie udała i wyszły z tego nici...

— A to dlaczego? Czyżby program był źle ułożony, a może ludzie czasu przyjsić nie mieli?

— Czas napewno mieli, bo przecież była to niedziela, program też był, tylko... nie taki, jak powinien i dlatego właśnie wszystko się rozleciało...

— Nic nie rozumiem!

— Jak powiadasz „nic“, to znaczy się kiepsko bracie myślisz... Powiedziałem chyba wyraźnie, że program do chrzanu był. Ja sam tylko dlatego tam się znalazłem, że nie przeczytałem dokładnie zaproszenia... Uczciwi gospodarze podali dokładnie każdy punkt i odrazu po przeczytaniu można było skwitować z traceniam czasu...

— Wyrażaj się jaśniej!

— Już się robi... Uważasz, jako pierwszy punkt programu zagajenie przez przewodniczącego: „Witam wszystkich przybyłych na naszą uroczystość, którzy wykazali tak wielkie zrozumienie powiedział do przedstawicieli Władz, organizacji i nas dwojga przedstawicieli publiczności.“

— Jaki dwojga przedstawicieli publiczności?!

— A no bo poza oficjalnymi przedstawicielami, to „społecznie“, to znaczy z ramienia mieszkańców przyszedłem ja i jeszcze jedna kobiecina.

— Dlaczego tak mało?

— Na początku zmiarkować nie mogłem, ale że bywałem ze mnie nielada, więc nosem ci pociągnąłem i odrazu trafiałem... Patrę w program a tu dziesięć punktów i ani słyhu o tym co ludzie niektórych przyciąga... Ma się rozumieć takich co to społeczników udają...

— Powiedz — że wreszcie czego brakowało w tym programie?!

— Jakiś ty niedomyślny, bracie... Jakiż czego!... Zrozumienie ci organizatorzy ludzkiego nie mieli... Wyobraź sobie nie postawili ani kieliszka, ani zagrychy... Jasne chyba, że nie było poco przychodzić... (ju.).

**Ogłoszenie**

Wydział Aprowizacji i Handlu m. Włocławka podaje do wiadomości, iż chleb na krty zaopatrzenia na m-c grudzień br. będzie wydawany na następujące numery odcinków:

- Kat. I od Nr. 1—6 i od Nr. 42—52 po 1/2 kg. na odcinek
- Kat. II od Nr. 1—6 i od Nr. 42—48 po 1/2 kg. na odcinek
- Kat. III od Nr. 1—6 i od Nr. 42—45 po 1/2 kg. na odcinek
- Kat. IR od Nr. 1—6 i od Nr. 42—47 po 1/2 kg. na odcinek
- Kat. IIR od Nr. 1—6 i od Nr. 42—43 po 1/2 kg. na odcinek

Dodatek „C“ od Nr. 1—8 po 1/2 kg. na odc. **CZEKOLADA** sprzedawana będzie od dnia 25 do 30 bm. we wszystkich sklepach rozdzielczych na dodatek „D“ z m-ca października na odcinek Nr. 8 po 1 tabl. — cena zł. 28.

Jednocześnie przypominam, że pobieranie kart zaopatrzenia i rejestrację należy dokonywać w podawanych terminach, gdyż nie przestrzegający terminów tracą prawo do przydziałów, a żadne reklamacje po wyznaczonych terminach uwzględniane nie będą.

Podaję do wiadomości zarządzenie Departamentu Artykułów Przemysłowych i Polityki Rozdzielnictwa L. dz. IX. Pl. R. 28337 z dnia 5.11.1946 i Urzędu Woj. Pom. Wyzd. Apr. i Handlu Oddz. Planowania L. dz. IV-pl. 29381/46 z dnia 12.11.46 r. „Na podstawie uchwały Komitetu Ekonomicznego Rady Ministrów z dnia 22.10.46 r. z dniem 1 listopada br. zostają wyłączeni z zaopatrzenia stołórkowego w towarze, a uprawnieni do korzystania z dotacji pieniężnych Ministerstwa Aprowizacji i Handlu na prowadzenie stołówek w zakładach pracy w sektorze państwowym i samorządowym:

- a) pracownicy administracji publicznej i nauczyciele, z wyjątkiem pracowników zatrudnionych we władzach III instancji i równorzędnych urzędach, a otrzymujących deputaty ministerialne z wyjątkiem pracowników administracji leśnej otrzymujących deputaty rolne.
- b) pracownicy samorządu terytorialnego oraz zakładów Użyteczności publicznej.
- c) pracownicy komunikacji (kolej, porty, poczta, telefon itd) z wyjątkiem pracowników żeglugi rzecznej i morskiej (personel pływający).
- d) pracownicy przemysłu państwowego, z wyjątkiem pracowników przemysłu budowlanego, garbarskiego, pracowników gozelnii, krochmalni, pracowników zatrudnionych przy eksploatacji lasów, sezonowych oraz stałych, którzy posiadają deputaty rolne.
- e) pracownicy monopolii państwowych,
- f) pracownicy ubezpieczeń społecznych, z wyjątkiem lekarzy leczących.

Grupy pracownicze sektora spółdzielczego i prywatnego oraz te grupy pracowników sektora państwowego i samorządowego, które zgodnie z powyższymi punktami od a) do f) pozbawione są prawa korzystania z dotacji pieniężnych na prowadzenie stołówek, zostają z dniem 1 listopada br. wyłączone z zaopatrzenia wg obowiązujących norm stołórkowych zarówno w towarze jak i ekwiwalentach pieniężnych.

Utrzymane zostają natomiast w mocy obowiązujące towarowe normy stołórkowe w zakresie uprawnionych doń nie z tytułu wykonywanej pracy.

Za PREZYDENTA MIASTA  
(St. Kasproicz)  
Zast. Nacz. Wyzd. Apr. i H.

**Ogłoszenia drobne**

Polskie Zjednoczone Fabryki Fajansu we Włocławku, ul. Kościuszki 14/16 poszukują

**BUCHALTERA-KALKULATORA**

z wieloletnią praktyką w przedsiębiorstwie przemysłowym. Oferty z życiorysem należy składać wprost do Zarządu. (2239)

UNIEWAŻNIAM kartę rejestracyjną RKU. Król Józef, zam. Kłobia, pow. Włocławek. (2238).

Czy znasz adres „CARITAS“?  
ul. Łęska 49, telefon 15-78  
Biuro jest czynne codziennie od 9—14

**Obwieszczenie**

Kujawska Elektrownia Okręgowa we Włocławku na podstawie uchwały Miejskiej Rady Narodowej m. Włocławka z dnia 21.11.1946 r. Nr. 158 podaje do wiadomości odbiorców prądu, że z powodu przecięcia maszyn wytwórczych i ograniczonego poboru energii elektrycznej z innych współpracujących elektrowni, zostają wprowadzone z dniem dzisiejszym aż do odwołania ograniczenia w poborze prądu zarówno we Włocławku, jak i w okręgu, a mianowicie:

- 1) W godzinach od zmierzchu do godziny 22-jej (10-ta wieczór) bezwzględnie nie wolno pracować na napęd elektryczny tylko poza godzinami szczytowymi;
- 2) Młynom wolno pracować na napęd elektryczny tylko poza godzinami szczytowymi;
- 3) Nie wolno oświetlać wystaw sklepowych;
- 4) Oświetlać tylko ten pokój, w którym się pracuje; używać możliwie najmniejszych żarówek;
- 5) W żadnym razie nie wolno włączać grzejników na ogrzewanie, gotowanie i prasowanie oraz innych aparatów elektrycznych w godzinach obciążenia szczytowego tj. rannych od 6,30 do 8 oraz wieczornych od zmierzchu do godz. 22-jej;
- 6) Na czas ograniczeń ustanawia się następujące maksymalne miesięczne normy zużycia energii elektrycznej:

**I. Dla gospodarstw domowych:**

na 1 izbę	8 kWh
na 2 izby	12 kWh
na 3 izby	14 kWh
na 4 izby	17 kWh
za każdą następującą izbę	3 kWh

**II. Dla sklepów, restauracji, kawiarni, fryzjarni, lokali rozrywkowych itp.:**

dla 1-go izbowego lokalu	10 kWh
„ 2-u .. „ ..	15 „
„ 3-y .. „ ..	20 „
„ 4-o .. „ ..	24 „
za każdą dalszą izbę	3 „

Za izbę liczy się każde pomieszczenie lub część pomieszczenia o powierzchni do 30 m<sup>2</sup>.

UWAGA: Normy zużycia dla mieszkań nie posiadających palenisk kuchennych węglowych oraz dla wolnych zawodów mogą być przez Dyrektora Elektrowni zwiększone.

Odbiorcy, którzy nie zastosują się do zarządzeń Elektrowni o ograniczeniach mogą być pozbawieni dostawy prądu na okres do 3 miesięcy.

Dyrekcja Kuj. Elektrowni Okręgowej (2236) we Włocławku.

**Czas odnowić prenumeratę**

**Ogłoszenie**

Stosownie do okólnika Nr. 4/46 Komisji Kwalifikacyjnej przy Wojewódzkiej Radzie Narodowej w Bydgoszczy z dnia 28 października 1946 r. L. 125/46 i zgodnie z § 14 rozporządzenia Ministra Pracy i Opieki Społecznej z dnia 19 października 1945 r. w sprawie ustawy z dnia 23.7.1945 r. o zasiłkach i pomocy dla osób pozostałych po uczestnikach ruchu podziemnego i partyzanckiego poległych w walce o wyzwolenie Polski spod najazdu hitlerowskiego i ogłoszonego w Dzienniku Ustaw Nr. 46 poz. 263, Komisja Kwalifikacyjna przy Powiatowej Radzie Narodowej podaje do wiadomości, że rozszerezenie o zasiłki i pomoc winno być zgłoszone pod rygorem utraty prawa do tych świadczeń przed dniem 31 grudnia 1946 r. albo w ciągu 6 miesięcy od dnia powzięcia wiadomości przez osobę zainteresowaną o śmierci uczestnika ruchu podziemnego lub partyzanckiego.

Zainteresowane osoby zamieszkałe na terenie powiatu Włocławskiego winny w tym terminie zgłosić swoje rozszerezenie na piśmie do Komisji Kwalifikacyjnej przy Powiatowej Radzie Narodowej za pośrednictwem Zarządów Gminnych i Miejskich. Wnioski zgłoszone po wyznaczonym terminie to znaczy po 31 grudnia 46 r. nie będą uwzględnione.

Komisja Kwalifikacyjna przy Pow. Radzie Narodowej we Włocławku.

(2241)

**Czytajcie Gazetę Kujawską**